Camara Municipal de Nova Santa Barbara
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SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 012/2022

Nova Santa Barbara,18/07/2022

Gilmar Lopes Nogueira
Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAIL
ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O Vereador e oy Servidor, abaixo
assinado, Vem respeitosamente a4 Dpresenca de V.
Exceléncia, Teéquerer a concessio de 03 diarias no
valor de R$-1050, 00 (Hum Mil e Cinquenta Reais),para
cidade de Curitiba, no dia 20, 21 & 99 de Julho de

2022, para participar de ' Curso do E-Social,
Contabilidade e Licitacdo.

Obs: viagem realizada com veiculo Proprio.

Nestes termos,
Pede Dederimento.

%f\rlaff

Contador

rotocolo
Em ./;/&4/.2.&;2
Assi ra-Présidente



Estado do Parang

CONCESSAO DE DIARIA N2O1 2/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO
PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAQ CONFERIDAS POR LE],

TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Gilmar Lopes Nogueira

Cargo: Contador

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-1.050,00( Hum Mil e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Gilmar Lopes Nogueira, portador do CPF

n°848.194.309-63, no valor de R$-1.050,00 ( Um Mil e Cinquenta Realis), 03 diaria, para
despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, para participar de Curso do E-
Social, Contabilidade e Licitag&o, nos dias 20, 21 e 22 de Julho de 2022, ficando o valor

.

estabelecido a disposicdo do mesmo Junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Bérbara, 18 de Julho de 2022

Antonio Claudi
Presidente (4
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-1.050,00 (Um Mil e Cinquenta
Reais), correspondente a 03 diaria para Curitiba, a mim concedida por esta
casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Bérbara, 18 de Julho de 2022

Contador
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11 — Atos do Poder Legislativo ; ]

Edigao: 2258/2022-|03| - Data 18/07/2022
X CONCESSAO DE DIARIA N°01 1/2022
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUIGOES QUE LHE
SAQ CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LE| N°821/2016, CONCEDE DIARIA (S) COMO SEGUE:

Servidor: Hudson Pinheiro Martins

Cargo: Assessor Executivo

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-1.050,00(Um Mil e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba,

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Hudson Pinheiro Martins, portador do CPF ne 047.743.749-46, no valor de R$-1.050,00 (Hum Mil e

Cinquenta Reais), 03 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, para participar de Curso do E-Social, Contabilidade e
Licitagdo, nos dias 20, 21 e 22 de Julho de 2022, ficando o valor estabelecido a disposicdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis,

Nova Santa Barbara, 18 de Julho de 2022

Antonio Claudio Ferreira da Cruz
Presidente Camara Municipal

Edigéo: 2258/2022-[04| - Data 18/07/2022
X CONCESSAO DE DIARIA N°012/2022
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE
SAQ CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LE| N°821/2016, CONCEDE DIARIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Gilmar Lopes Nogueira

Cargo: Contador

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-1.050,00 (Hum Mil e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Gilmar Lopes Nogueira, portador do CPF n°848.194.309-63, no valor de R$-1.050,00 (Um Mil e

Cinquenta Reais), 03 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, para participar de Curso do E-Social, Contabilidade e
Licitagdo, nos dias 20, 21 e 22 de Julho de 2022, ficando o valor estabelecido & disposicdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Bérbara, 18 de Julho de 2022

Antdnio Claudio Ferreira da Cruz
Presidente Camara Municipal

Edigéo: 2258/2022-|05] - Data 18/07/2022 )
TERMO DE HOMOLOGAGAO
DISPENSA DE LICITAGAO n° 004/2022

trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e um centavos), nos termos apresentados na proposta de prego, para que a adjudicagéo nele
procedida produza seus juridicos e legais efeitos.

Dar ciéncia aos interessados, observados as prescrigdes legais pertinentes.
Nova Santa Barbara, 12/07/2022

Antdnio Claudio Ferreira da Cruz
Presidente Camara Municipal

[

IIT - Publicidade =

Nao ha publicagdes para a presente data.

< B

Documento assinado por Certificado Digital - %
Nova Santa Barbara Prefeitura Municipal: =
95561080000160-AC SERASA- Sua
_ autenticidade ¢

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



Estado do Parang

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE  NOVA SANTA BARBARA -
ESTADO DO PARANA.

REF: Solicitacido de Didria

Eu, Gilmar Lopes Nogueira, Contador,
lotado neste Legislativo Municipal, venho através do
presente requerer, conforme a ILei n°821/2016, 03 (uma)
didrias no valor de R$—1.050,00,(Hum Mil Cinquenta Reais)
para a data de 20, 21 e 22/07/2022, cCurso do E-Social,
Contabilidade e Licitacdo, na cidade de Curitiba - Pr,

Obs: carro préprio
Nova Santa Barbara, 15 de Junho de 2022

e 20
wwﬁw ogueira

Requerente

Defere
Autorizo o pagamento da Diadria descrito acima

Antonio Claud z ‘/g/ﬁ/ ZZ

Presjigén
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E QU DESPESAS

Responsdvel pelo DIARIA- Cargo ou Fungdo -
Gilmar Lopes Nogueira Contador

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°-
Solicitagdo N°

Unidade Administrativa:
Dotagdo Or¢amentdria-
Especificacdo:

RESUMO DAS DESPESAS

| DATA__ | TRANSPORTE QUIROS | TOTAL ]

26/07/2022 1.050,00
— ]
—_— ]
— ]

TOTAL 1.050,00

~ ¥,
Nome:
Antonio (laublio F da Cruz
Ass. Resp. pelo Adiantamento

Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

06/07/2022 | Despesas realizadas para cidade de Curitiba, nos dias 20,21 e 22 de Julho de

—
i . . ,

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: . CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.11 19 CNPJ- N.° 95561 .809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Bérbara - Parans



29/07/2022 18:54

ISS-Curitiba - Sistema de Administragéo de ISS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

RPS n®. 43042, Série: 2, emitido em 22/07/2022, conversdo em
22/07/2022

Nimero da Nota
43182
Data ¢ Kora de Emissie
22/07/2022 00:00:00
Cddigo de W erificagdo
60VYB400

PRESTADOR DE SERVICOS
SOUL CWB HOTEL LTDA
30.665.755/0001-18 Inscrigdo Municipal:

DESEMBARGADOR CLOTARIO PO TUGAL, 000035 4P 101
- BAIRRO: CENTRG - CEP: 80410220

Razéo Social:
CPF / CNPJ:
Endereco:

08 01 0800714-3

Municipio: CURITIBS, UF: PR Email: financeiro@redesoul.ts
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: GILMAR LOPES NOGUEIRA
CPF / CNP3J: 848.194.308-53 IMuU: Outro Doc.:
Endereco: AV, 480 - BAIRRO: CENTRO - CEP; 86220000
Municipio: Assai UF: PR Email: recepcao@hotelgranvile.com.br

DISCRIMINACAODOS SER VICOS

Tel.: 41- 30194443

R$12.05 Municipal Fonte IBPT, Chave: D11D7F -

Velor Liguide dz Motz Fiscal = Rs284 00

DIARIA = 240,007 ESTACIONAMENTO =44.00- Hospade(s): GILMAR LOPES KOGUEIRA - HUDSON FINHEIRO MARTINS 4 Data Entrada:
20/07/2022 - Data Saida: 22/07/2022 ] &pto: 5171 Nro Razao: 78541 Trib aprox: R$ 28 20 Federal. R$0.00 Estadual,

VALOR TOTAL DA NOTA - RS284,00

Cadigo da Atividade
1.55.1.0-8/01-00 - Hotéis

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1S5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 284,00 5,00 14,20 2,13
OUTRAS INFORMACOES

Ests NFS-efol emitida com res paldona Lei 7272003,

crédito gerado estard disporivel somente apds orecolhimento 4o 155 desta NFS-e excetopsraos casos previstos no §52do Art. 10da Lei
yod
3/2008.

Mais informagdes: nota.curitiba.pr.gov.br




CERTIFICADO

CONFERIDO A: Gilmar Lopes Nogueira (contador)
CPF: 848.194.309-63 MUNICIPIO/UF: NOvA SANTA BARBARA/PR
ENTIDADE: Camara Municipal de Nova Santa Barbara

TREINAMENTO: Treinamento Médulo Licitagées e Compras
CARGA HORARIA: 7 horas

Curitiba, 20 de Julho de 2022.
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TALITA LORO CRUZARA TIAGO RODRIGO HENKLEIN
Coordenadora de suporte Consultor Técnico

Lid

equiplano




CERTIFICADO

CONFERIDO A: Gilmar Lopes Nogueira (contador)
CPF: 848.194.309-63 MUNICIPIO/UF: NOVA SANTA BARBARA/PR
ENTIDADE: Camara Municipal de Nova Santa Barbara

TREINAMENTO: Treinamento Médulo eSocial
CARGA HORARIA: 6 horas

Curitiba, 21 de Julho de 2022,
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TALITA LORO CRUZARA TALITA LORO CRUZARA
Coordenadora de suporte Coordenadora de suporte
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